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DET TALTE ORD GÆLDER 
 

Talepapir til brug for samrådsspørgsmål E og F om uafhængigheden 
for forskere og eksperter på forsvarsområdet  

 

 

Lad mig starte med præcise og korte svar på de to samrådsspørgsmål.  

 
For så vidt angår samrådsspørgsmål E om jeg har overholdt principperne om 

armslængde i forhold til uafhængige forskere og eksperter på 
forsvarsområdet, er svaret ja.  

 
I forhold til samrådsspørgsmål F, om jeg eller ministeriet har taget kontakt til 

Forsvarsakademiet om konkrete forskeres udtalelser, er svaret nej.  
 
Dette er spørgeren i øvrigt også orienteret om, både skriftligt med 

Forsvarsudvalgets alm. del spørgsmål 296-298 samt på forligskredsmødet 
den 12. oktober 2021, hvor forsvarschefen mundtligt orienterede. 

 
Og lad mig i den forbindelse gentage, at Forsvarsakademiet er en 

selvstændig myndighed underlagt Forsvarskommandoen. Dermed er 
forsvarschefen den øverste chef. 

 
Forsvarsakademiet spiller en vigtig rolle i Forsvarets uddannelse. Og det er 
selvsagt afgørende, at den forskning, der bliver bedrevet på 

Forsvarsministeriets område lever op til standarderne for god forskning. 
Herunder også i forhold til forsknings- og ytringsfrihed. Ligesom det er 

vigtigt, at forskningen følger udviklingen i samfundet.  
 

Forskerne ved Forsvarsakademiet har fuld forsknings- og ytringsfrihed. Det 
gælder også for emner inden for Forsvarsministeriets område. Hverken jeg 

eller departementet har taget initiativer for at indsnævre eller styre 
forskernes udtalelser eller konklusioner.  
 

Det er selvsagt naturligt, at Forsvarsministeriets ansatte og jeg som 
forsvarsminister kan drøfte eller spørge til de udtalelser, som omhandler 

Forsvarsministeriets område. 
 

Men jeg må også sige meget klart, at jeg stiller mig uforstående overfor 
Weekendavisens artikel, der påstår, at jeg skulle have kommenteret på 

konkrete udtalelser om Pakistan. 
 
Jeg har ikke tidligere kommenteret på disse konkrete udtalelser – hverken i 

Forsvarsministeriet eller andre steder. Jeg er faktisk først blevet bekendt 
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med de konkrete udtalelser, da der blev stillet spørgsmål til mig om dem. Jeg 
kan derfor ikke genkende det forløb eller de påstande, der beskrives i 

Weekendavisen. 
 

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg hverken på dette samråd eller i fremtidige 
samråd kommer til at kommentere på personalespørgsmål. Jeg synes heller 

ikke, at det vil være rimeligt overfor medarbejdere, at de skal være genstand 
for åbne samråd. Ligesom jeg som minister slet ikke er involveret i 

personalespørgsmål i underliggende myndigheder på forsvarsministeriets 
område.  
 

Dette afslutter min besvarelse. 
 


